ПРОТОКОЛ № 7   

от «08» сентября 2014 г.
заседания комиссии УФНС России по Ульяновской области

по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов

ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение уведомления гражданского служащего отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Ульяновской области от 01.09.2014 № 7 о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.

Заседание Комиссии проводилось в присутствии гражданского служащего отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц Управления. С правом совещательного голоса на заседании присутствовал  заместитель руководителя Управления.
Слушали:
1. Секретаря Комиссии, который ознакомил членов комиссии с уведомлением гражданского служащего отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц Управления, в котором сообщается о том, что сын работника Управления, работающий в Межрайонной ИФНС России по крупнейшим налогоплательщикам по Ульяновской области (далее – Инспекция), 19.07.2014 зарегистрировал брак с гражданкой РФ, замещающей должность главного государственного налогового инспектора отдела камеральных проверок в этой же Инспекции.
2. Заместителя председателя комиссии, который пояснил, что замещение должности гражданской службы работником Инспекции не связано с непосредственной подчиненностью, подконтрольностью работнику Управления. Следовательно, в действиях работника Управления не усматривается конфликт интересов. 

С целью исключения возможности возникновения конфликта интересов у работника Управления рекомендовать руководителю Управления, начальнику отдела кадров Управления принять меры по недопущению конфликта интересов у работника Управления, при назначении его на должность с непосредственной подконтрольностью работника Инспекции. Не направлять работника Управления на аудиторские проверки внутреннего аудита (тематические проверки) организации работы Инспекции.

Постановили:
Считать, что работник Управления, замещающий должность государственной гражданской службы в отделе налогообложения имущества и доходов физических лиц, соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов.

